

ที่ บข021/2559 (PT)

วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2559

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 39.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 23.5 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย เท่ากับ 499.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 299.5 ล้านบาท หรืออัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 149.9 จากการรับงานโครงการขนาดใหญ่ในช่วงปลายปี 2558 มีผลทำให้รายได้จากการขายสินค้า IT Product, Software และ Multimedia Product เพิ่มขึ้นจากปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นของรายได้จากการขายมีอัตรา ร้อยละ 18.2 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 7.4 ซึ่งเป็นผลจากการขายสินค้า IT Product

รายได้จากการให้บริการเท่ากับ 167.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.8 ล้านบาทหรืออัตรา ร้อยละ 11 รายได้จากการให้บริการส่วนใหญ่ที่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้จากงานสัญญาบริการบำรุงรักษา (Maintenance Service Agreement) ซึ่งเป็นรายได้ที่ได้ต่อเนื่องจากสินค้าที่ทางบริษัทฯ ขายให้กับลูกค้าเพิ่มขึ้น อัตรา กำไรขั้นต้นของงานให้บริการมีอัตราร้อยละ 45.2 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.0 จากงานบริการ ประเภท Recurring มีอัตรากำไรลดลง

2. รายได้จากค่าเช่าและค่าบริการ

บริษัท มีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการเท่ากับ 12.1 ล้านบาท (ซึ่งรวมรายได้จากการให้บริการย่อยเช่าอาคาร สำนักงาน จำนวน 9.0 ล้านบาท) มีรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.5 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นมี อัตราร้อยละ 43.38 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.27 มาจากภาษีโรงเรือนเพิ่มขึ้นตามพื้นที่เช่าที่เพิ่มขึ้น และค่าเสื่อมราคาจากส่วนปรับปรุงอาคารและระบบงานต่างๆ ที่ดำเนินการแล้วเสร็จในงวด ปี 2558

3. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนเท่ากับ 19.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.5 ล้านบาท มา จากส่วนลดรับจากผู้ผลิตเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

#### 4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 50.7 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 20.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนในอัตราร้อยละ 66.8 อัตราส่วนค่าใช้จ่ายการขายต่อยอดขายและบริการมีอัตราร้อยละ 7.6 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 1.0

#### 5. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 2.2 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.4 ล้านบาทหรือร้อยละ 38.9 เนื่องจากบริษัทฯ ได้ทำการรีไฟแนนซ์เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ มีผลทำให้อัตราดอกเบี้ยลดลง

#### 6. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือน จำนวน 13.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.8 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 10.5 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีจำนวน 2.6 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)